CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO, UTILIDADE DOMÉSTICA DE 3,1 LITROS; 

45 
CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO, 

UTILIDADE DOMÉSTICA DE N° 30 
60.0 Unidade R$ 183,07 R$ 10.984,20 

Especificação: CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO, UTILIDADE DOMÉSTICA DE N° 30 

Valor total do lote R$ 418.280,93 (quatrocentos e dezoito mil, duzentos e oitenta reais e noventa e três centavos) 

LOTE 02 

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL 

46 
CUSCUZEIRA MINI COM CABO ANT 

TERMICO 11.5CM 
56.0 Unidade R$ 133,27 R$ 7.463,12 

Especificação: CUSCUZEIRA MINI COM CABO ANT TERMICO 11.5CM 

47 
CUSCUZEIRAS DE ALUMÍNIO,

[...]

22.0 Unidade R$ 1.261,67 R$ 27.756,74 

Especificação: PANELA DE PRESSÃO CAPACIDADE 25 LITROS LINHA HOTEL. 

89 
PANELA DE PRESSÃO CAPACIDADE 

4/5LTS; 
60.0 Unidade R$ 397,60 R$ 23.856,00 

Especificação: PANELA DE PRESSÃO CAPACIDADE 4/5LTS; 

Valor total do lote R$ 420.602,85 (quatrocentos e vinte mil, seiscentos e dois reais e oitenta e cinco centavos) 

LOTE 03 

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL 

90 
PANELA EM AÇO CAPACIDADE 4,7 

LITROS; 
60.0 Unidade R$ 498,10 R$ 29.886,00 

Especificação: PANELA EM AÇO CAPACIDADE 4,7 LITROS; 

91 
PANELA EM AÇO CAPACIDADE DE 03

[...]

420.0 Unidade R$ 19,59 R$ 8.227,80 

Especificação: XÍCARA PARA CAFÉ, COM PIRES, 70 ML; 

134 
XICARA PARA CHÁ, COM PIRES DE 

VIDRO. 70ML 
320.0 Unidade R$ 20,27 R$ 6.486,40 

Especificação: XICARA PARA CHÁ, COM PIRES DE VIDRO. 70ML 

Valor total do lote R$ 566.859,52 (quinhentos e sessenta e seis mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e dois centavos) 

Valor total R$ 1.405.743,30 (um milhão, quatrocentos e cinco mil, setecentos e quarenta e três reais e trinta centavos) 

1.2. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo. 

1.3. Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme justificativa constante do 

Estudo Técnico Preliminar. 

1.4.

[...]

período, desde que comprovado o preço vantajoso, CONFORME ESTABELECE O ART. 84 DA Lei Nº 

14.133 DE 1º DE ABRIL DE 2021. 

1.4.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida em 

conformidade com as disposições nela contidas. 

1.5. O custo estimado total da contratação é de R$ 1.405.743,30 (um milhão, quatrocentos e cinco mil, 

setecentos e quarenta e três reais e trinta centavos) 

1.6. O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em relação à vigência da 

contratação. 

1.7. DA APRESENTAÇÃO E AVALIAÇÕES DAS AMOSTRAS: 

A Secretaria de Educação, órgão gerenciador Contratante do Município de Independência-CE, órgão